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3 Republika e Kosovés  Komuna e Kamenicés
Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.338 daté:02.09.2024
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t&

Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.27474 e datés 26.08.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyréses sé drejtpérdrejté te
menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit t€ kontratCs
me titull: ¢ Furnizim i fermeréve me mekanizém bujqésor pér minoritete ”, me numér
té kontratés KM653-24-7021-1-2-1, si n& vijim:

1.1. z. Bektesh Dérmaku ospzir) , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(njé) t& kétij vendimi.

1.2 znj. Kaltrina Kryeziu (ospzur), CAKTOHET mbikéqyrése e drejtpérdre;jté e
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés,
obligohen qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratgs, n¢
pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe
Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menj&her¢ pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés sé& Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé& Prokurimit;
z.Bektesh Dérmaku (DBPZHR);

znj Kaltrina Kryeziu (DBPZHR); dhe
QSHQ-arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02 Nr.339, daté: 03.09.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70
paragrafi 70.1 shkronja b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023, t& Komunés s&
Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E PAGESKES NE VLERE PREJ 22.50 €

Lejohet pagesa e faturs Nr. 0028943 e datés 16.08.2024, me Nr t& kuponit fiskal 0070 i
datés 16.08.2024 né shumé prej 22.50 € pér shpenzimet e krijuara né Restaurant “ARDI”
SH.P.K né& Kamenicé, Me rastin e drekés pér Brigadén e Zjarrfikésve t€ Kosovés né
Kamenicg.

Pagesa t& béhet nga kodi buxhetor 18189 i Drejtorisé pér Shérbime Publike, né
xhirollogariné bankare t& paragitur né faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojc€ t& kétij
vendimi.

Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t¢ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

Vendimit i bashkangjitet Fatura Nr. 0028943 ¢ datés 16.08.2024, dhe Kuponi Fiskal me
Nr. 0070 i datés 16.08.2024.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

Vendim t'i dérgohet:

>

>
>
>
>

Zyrés s€ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DFB-sé;
DSHPAI-sé&;
Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.o2.Nr.342, daté:04.09.2024

Né mbéshtetje t&é nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale &
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 & Ligjit Nr. 04/1-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92. nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pé&r Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.28176 e datés 03.09.2024, nenit 70 pika b) té Statutit
Sh.01.Nr.20203 t¢ datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés
me titull: ““LOT — 2 — Transporti i nxénésve q¢ mésojné né SHFMU “Skenderbeu”
Hogosht dhe nga fshatrat afér”, me numér (¢ kontratés KM653-24-6872-2-1-1, si né
vijim:

1.1. z. Arsim Guda (SHFMU “Skenderbeu™, Hogosht) . CAKTOHET menaxher i Kontratés,
sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

1.2 z. Shefik Rrudhani ioka), CAKTOHET mbik&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
s€ kontratés, sipas pikés | (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
q¢€ t& b&jn¢ administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 p&r Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&¢ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. T¢ dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés pér Informim:;

»  Zyrés sé Prokurimit;

» z. Arsim Guda (SHFMU “Skenderbeu™ Hogosht);
» z. Shefik Rrudhani (oka); dhe

»  QSHQ-arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.341 daté:04.08.2024
NE mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"). nenit 81 & Ligjit Nr. 04/1.-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.28186 ¢ datés 03.09.2024, nenit 70 pika b) té Statutit
Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxheres sé kontratés dhe té mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté té
menaxheres s¢ kontratés

1. Caktohet menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés
me titull: ““LOT — 1 — Transporti i nxénésve né SHFMU “Déshmorét e Kombit” né
Kamenicé”, me numér 1€ kontratés KM653-24-6872-2-1-1, si né vijim:

1.1. znj. Misrete Hoxha (sHFMU Déshmorét ¢ Kombit, Kamenice), CAKTOHET menaxhere e
Kontratés, sipas pikés | (njé) t& kétij vendimi.

1.2 z. Shefik Rrudhani (oka), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxheres
s¢ kontratés, sipas pikés | (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés,
obligohen g€ t€ b&jné¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés, né
pajtim me Rregulloren Nr, 001/2022 pér Prokurimin Publik. & datés 20.10.2022, si dhe
Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. T¢ dérgoj raport 1€ rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’ dérgohet:

~  Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s€ Prokurimit;

znj. Misrete Hoxha (SHFMU Déshmorét ¢ Kombit, Kamenicé);
z. Shefik Rrudhani (okay; dhe

QSHQ-arkivit.
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REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E KAMENICES
OPSTINE KAMENICA / MUNICIPALITY OF KAMENICA

Zyra e Kryetarit
Sh.o2 Nr.340, daté: 04.09.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, neni 70
paragrafi 70.1 shkronja b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 té datés 21.06.2023, t&€ Komunés s€
Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 1,560.00 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr, 01/08/2024 e datés 02.08.2024, né shumé prej 1,560.00 € pér
shpenzimet e krijuara né Motel - Restaurant “ELTON” Livog i Ulét, Gjilan, Me rastin ¢
Festivalit Kamenica Summer Fest, u shénua 50-vjetori i klubit futbollistik K.F. KIKA
Hogosht, né kété ngjarje morén pjesé shumé qytetaré dhe mysafiré, pas aktiviteteve t&
organizuara pér pjesémarrésit, u shtrua njé darké pér nder t& kétij jubileu.

2. Pagesa t& béhet nga kodi buxhetor 16029 i Zyrés s¢ Kryetarit, n xhirollogariné bankare t&
paraqitur né faturé e cila &sht¢ e bashkangjitur n& shtojcé t& kétij vendimi.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Fatura me Nr. 01/08/2024 ¢ datés 02.08.2024, n& shumé prej
1,560.00 €, Arsyetimi pér Faturén dhe Fotografi lidhur me aktivitetin.

5. Vendimi hyn né fugi n& ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;
» Zyrés pér Informim;
» DFB-sé;
» Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.349, daté:04.09.2024

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/1.-92. nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022. pér Prokurimin Publik (€ datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.28140 e datés 03.09.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés sé&
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&¢ menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit (€ kontratés
me titull: “LOT — 11 — Transporti i nxénésve t¢ SHFMU “Fan S. Noli” qé do té
mésojné né objektin e SHFMU “Déshmorét ¢ Kombit™ ”, me numér (¢ kontratés
KM653-24-6872-2-1-1, si né vijim:

1.1. z. Bajram Selmani (sHFMU “Fan . Noli”, Kamenicé) . CAKTOHLET menaxher i Kontratés.
sipas pikés I (nj€) t& kétij vendimi.

1.2 z. Shefik Rrudhani oka), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
s& kontratés, sipas pikés | (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés. obligohen
qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés, n€ pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. t& datés 20.10.2022. si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport (& rregullt pér procesin ¢ pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;
z. Bajram Selmani (SHFMU “Fan S. Noli", Kamenicé);

‘; N Y Y

z. Shefik Rrudhani (oka); dhe
QSHQ-arkivit.
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Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.350, daté:04.09.2024

Né mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t&é Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L.-92. nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.28187 e datés 03.09.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin ¢ menaxherit t¢ kontratés dhe t¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té Kontratés
me titull: ““LOT — 12 — Transporti i nxénésve té fshatit Hogosht — Lagjja Xhackaj dhe
fshati Kopérnicé pér Gjimnazin “Ismail Qemali” dhe IAAP “Andrea Dursaku” né
Kamenicé”, me numér t& kontratés KM653-24-6872-2-1-1, si né vijim:

1.1. z. Selami Klaiqi (Gjimnazi “Ismail Qemali”, Kamenicé) , CAKTOHET menaxher i Kontratés,
sipas pikés | (njé) té kétij vendimi.

1.2 z. Shefik Rrudhani pka);, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
s€ kontratés, sipas pikés | (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit (¢ kontratés, obligohen
Q€ t€ b¢jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, & datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. TE dérgoj raport (& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés s¢ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Selami KIdIQI (Gjimnazi “Ismail Qemali”, Kamenicé):
z. Shefik Rrudhani (pkay; dhe

QSHQ-arkivit.

YV VY Y
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Republic oft Kasova s bl Khmenica Municipality

Zyra e Kryetarit

Sh.o2.Nr.351, daté:04.09.2024
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"). nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L.-92. nenit 70, paragrafi 70.18. i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik (& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.28173 e datés 03.09.2024. nenit 70 pika b) té Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicg, Kryetari i Komunés s&
Kamenicés, merr Kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit (¢ kontratés
me titull: “LOT — 13 — Transporti i nxénésve né SHMLM “Sejdi Kryeziu” né Rogagicé
qé do té transportohen nga fshati Shipashnicé e Epérme”, me numér (€ kontratés
KM653-24-6872-2-1-1, si né vijim:

1.1. z. Agim Shkodra (SHMLM “Sejdi Kryeziv”, Rogagicé) . CAKTOHET menaxher i Kontratés,
sipas pikés 1 (njé) t¢ kétij vendimi.

1.2 z. Shefik Rrudhani (oka), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
sé kontratés, sipas pikés | (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé té b&jn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022. si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. T¢ dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés,

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s€ Prokurimit;
z. Agim Shkodra (SHMLM “Sejdi Kryeziu", Rogagicé);

z. Shefik Rrudhani (pkaj; dhe
QSHQ-arkivit.

Y Ov \— N Y Y
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.352, daté:04.09.2024
N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 18 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"). nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Li igjin Nr.
05/1.-92. nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.28158 ¢ datés 03.09.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit

Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢é Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit & kontratés dhe té mbikéqyrésit t¢ d rejtpérdrejté té menaxherit
té Kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés
me titull: “LOT — 15 — Transporti i nxénésve té SHMLM “Sejdi Kryeziu” né Rogacicé
q¢ do té transportohen nga fshati Kranidell deri né Rogacicé dhe anasjelltas”, me
numér té kontratés KM653-24-6872-2-1-1, si né vijim:

L.1. z. Agim Shkodra (SHMLM “Sejdi Kryeziv™, Rogacicé) . CAK TOHET menaxher i Kontratés.
sipas pikés | (njé) té kétij vendimi.

1.2 z. Shefik Rrudhani ioka), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
s¢ kontratés, sipas pikés | (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit ¢ kontratés, obligohen
Q¢ 1€ b€jn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022. si dhe Manualet pér
Pérdorim t&¢ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Té& dérgoj raport (& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Agim Shkodra (SHMLM “Sejdi Kryeziu®, Rogagicé);
z. Shefik Rrudhani (pka); dhe

QSHQ-arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.353, daté: 05.09.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 22 t€ Ligjit nr.04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092 pér
Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
1. CAKTOHET, z. Blerim Morina , Zyrtar Autorizues pér Projektin: ‘‘ Asfaltimi i Rrugéve:

LOT — 1 — Poligké — Desivojcé — Vrigec;
LOT -2 — Dragoc — Sedllar — Kranidell;
LOT - 3 — Berivojcé — Koretin, Rruga Kor¢a Gmicé, Rruga Qarkore Krahu 1.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit q& t&
inicioj aktivitetin e propozuar t¢ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i ket dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t&€ nevojave dhe
vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve t¢ nénshkruara nga ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t& prmbushjes s¢ kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t€ kétij Vendimi, Zyrtari
Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&€ Prokurimit
t& njé udhdzimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku me njé¢ kopje t&
Deklaratés s& Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Blerim Morina, pér Projektin:
““Asfaltimi i Rrugéve:

LOT — 1 - Poligké — Desivojcé — Vrigec;
LOT —2 — Dragoc — Sedllar — Kranidell;
LOT — 3 — Berivojcé — Koretin, Rruga Kor¢a Gmicé, Rruga Qarkore Krahu 1.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.
Vendimi t’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés pér Informim;
» Zyrés sé Prokurimit;
» z.Blerim Morina; dhe
> Arkivi.
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Statutit Sh.01.Nr.20203/t& ddtes 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

1. FORMOHET komisioni pér konstatimin e gjendjés pér Pagesén e Energjisé Elektrike,
pér Pagesén e Ujit dhe t& Mbeturinave, né Objektin Proné Komunale - ish Objekti i
Tekstilit / “Tradita” né Kamenicé, me kéteé pérbérje:

1.1. Burim Krasniqi (psHpAI) - kryesues,
1.2. Ramush Ismajli (ppgJK) - anétar, dhe
1.3. Ramadan Basha (pDrB) — anétar,

2. Komisioni i formuar sipas pikés (1) njé t& kétij vendimi ka pér detyré qé t&é bgjé
verifikimin e gjendjes lidhur me obligimet pér shérbimet si né pikén njé (1) t& ketij
vendimi si dhe verifikimin nése ka ndonjé aset t&¢ Komunés.

3. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté komisioni i formuar si né pikén (1) njé t&
kétij vendimi dhe pérgatit raport me shkrim me t€ cilin raporton Kryetarit t€¢ Komunés
dhe Drejtoreshés sé DFB-sé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

5. Vendimit i bashkéngjitet: Kérkesa nga email zyrtar — Drejtoresha znj.Ardita Dérmaku
pér Financa dhe Buxhet pér formimin e Komisionit sipas pikés njé (1) t& kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit

- Zyrés sé Informimit

- Anétaréve t& Komisionit dhe
- Q.SH.Q - arkivi.
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FTESE PER DISKUTIM PUBLIK

T€ nderuar gytetaré t&€ Komunés sé Kamenices,

Né bashképunim me Komitetin pér Politiké dhe Financa, né pajtim me rregullat ligjore, kam
organizuar Diskutim Publik me gytetarét e komunés sé¢ Kamenices, OJQ dhe grupet e tjera té
interesit.

Diskutimi publik do té€ mbahet me 23 shtator 2024 (E héné) né ora 11:00, né sallén e Kuvnedit
Komual né Kamenicé.

Tema: Propozim-Buxheti i Komunés sé¢ Kamenices pér vitin fiskal 2025 dhe vler€simet pér vitet
2026-2027.

Propozim-Buxheti do té publikohet né Fagen Zyrtare t€ Komunés né adresén : https://kk.rks-
gov.net/kamenice/ dhe né rrjetin social Facebook té Komunés.

Qytetaré€ té€ nderuar, OJQ dhe grupe tjera té interesit béhuni pjes€ e Diskutimit Publik, qé té jeni
pjesé e planifikimit buxhetor té vitit fiskal 2025 dhe vlerésimeve pér vitet 2026-2027.

Me respekt!
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POZIV ZA JAVNU RASPRAVU

Postovani gradani Opstine Kamenica,

U saradnji sa Komitetom za Politiku i Finansije, u smislu zakonskih propisa, organizovacu Javnu
Raspravu sa gradanima opstine Kamenica, sa NVO-e 1 drugim interesnim grupama.

Javna rasprava ¢e se odrzati 23septembra 2024 (ponedeljak) u 11:00 ¢asova u sali Skupstine
OpStine u Kamenici.

Tema: Predlog Budzeta Opstine Kamenica za fiskalnu 2025 godinu 1 procene za 2026-2027.

Predlog Budzeta ¢e biti objavljen na Opstinskoj Sluzbenoj Internet stranici na adresu :
https://kk.rks-gov.net/kamenice/ i drustvenoj mrezi Facebook OpStine.

Postovani gradani, NVO-e i druge interesne grupe, postanite deo Javne Rasprave, kako bi bili
deo budzetskog planiranja fiskalne 2025 godine i procena za 2026-2027 godinu.

S poStovanjem!
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.360, daté:09.09.2024
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Azem Kastrati , Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Renovimi i sallés sé
Kuvendit tek Shtépia e Kulturés dhe Renovimi i sallés s¢ Kuvendit tek Objekti i
Komunés .

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorgzuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve t€ nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t€ kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
té Prokurimit t& nj& udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku
me njé kopje t& Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e
Fondeve té nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Azem Kastrati, pér
Projektin: ”Renovimi i sallés sé Kuvendit tek Shtépia e Kulturés dhe Renovimi i
sallés s¢ Kuvendit tek Objekti i Komunés .

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Azem Kastrati (pap) ; dhe
Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.361, daté:09.09.2024
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Blerim Morina , Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Participimi me
donator — Ndértimi i trotuarit né Bosce - Stralicé”’.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) nj& e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
gé t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t€ nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes s& kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
té Prokurimit t& nj& udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku
me njé kopje t& Deklaratés s&¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve t& nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Blerim Morina, pér
Projektin: ”Participimi me donator — Ndértimi i trotuarit n¢ Bosce - Stralicé”’.

5. Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komungs.

Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
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N& bazé t& dispozitave t& nenit 13 t& Li g]tt nr. 03;‘ L- 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés”, me 28/04, gershor 2008), nenit 70 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 i datés
21.06.2023 té¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komuunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Vendimi pér caktimin e Grupit Punues pér hartimin e dokumentit pér Vlerésimin e
Rrezikut dhe Planit pér reagim Emergjent Lokal né Komunén e Kamenicés.

2. Anétarét e Grupit Punues t& cekur né pikén (1) njé té kétij Vendimi jané:

2.1 Florentina Kryeziu (msH), Kryesuese;
2.2 Sami Morina (DSHPAI), Anétar;

2.3 Riza Bunjaku (Brigada e Zjarrfikésve), Anétar;
2.4 Shaban Canaj (MsH), Anétar;

2.5 Valdete Berisha (Zyra e Informimit), Anétare;
2.6 Arif Skoverqani (pupH), Anétar;

2.7 Rabit Dérmaku (QkMF), Anétar;

2.8 Alban Maliqi (Shogeria Civile), Anétar;

2.9 Zotrim Kastrati (DsHpa1), Anétar; dhe

2.10. Besim Kryeziu (policia e Kosovés).

3. Detyré e Grupit Punues &shté té¢ Hartoj Dokumentin pér Vlerésimin e Rrezikut dhe Planit pér
Reagim Emergjent Lokal, dhe & identifikojé, vlerésojé dhe prioritizojé rreziget potenciale,
ndérmarrjen e masave parandaluese dhe nevojat specifike né komunén e Kamenicés, i cili do
té shérbejé si bazé referente pér hartimin e planit pér reagim emergjent, planit zhvillimor
komunal dhe planeve tjera kontigjente, si dhe pér planifikimin e menaxhimit t& t& gjitha
situatave emergjente.

4. Agjencia pér Menaxhimin e Emergjencave, mbéshtetur nga projekti i USAID Kosovo Adapt
Activity, do & keté Metodologjiné e finalizuar pér hartimin e kétyre dokumenteve.

5. Grupi punues pér Hartimin e kétij Dokumenti do t&é bashképunoj me Agjencin pér
Menaxhimin e Emergjencave, mbéshtetur nga projekti i USAID Kosovo Adapt Activity.

6. Ky Vendim hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit t& tij.

3 \.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Anétaréve te Komf s‘m{gu‘ MeA?kyzt
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N& bazé t& dispozitave t& nenit 13 t& Li g]tt nr. 03;‘ L- 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés”, me 28/04, gershor 2008), nenit 70 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 i datés
21.06.2023 té¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komuunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Vendimi pér caktimin e Grupit Punues pér hartimin e dokumentit pér Vlerésimin e
Rrezikut dhe Planit pér reagim Emergjent Lokal né Komunén e Kamenicés.

2. Anétarét e Grupit Punues t& cekur né pikén (1) njé té kétij Vendimi jané:

2.1 Florentina Kryeziu (msH), Kryesuese;
2.2 Sami Morina (DSHPAI), Anétar;

2.3 Riza Bunjaku (Brigada e Zjarrfikésve), Anétar;
2.4 Shaban Canaj (MsH), Anétar;

2.5 Valdete Berisha (Zyra e Informimit), Anétare;
2.6 Arif Skoverqani (pupH), Anétar;

2.7 Rabit Dérmaku (QkMF), Anétar;

2.8 Alban Maliqi (Shogeria Civile), Anétar;

2.9 Zotrim Kastrati (DsHpa1), Anétar; dhe

2.10. Besim Kryeziu (policia e Kosovés).

3. Detyré e Grupit Punues &shté té¢ Hartoj Dokumentin pér Vlerésimin e Rrezikut dhe Planit pér
Reagim Emergjent Lokal, dhe & identifikojé, vlerésojé dhe prioritizojé rreziget potenciale,
ndérmarrjen e masave parandaluese dhe nevojat specifike né komunén e Kamenicés, i cili do
té shérbejé si bazé referente pér hartimin e planit pér reagim emergjent, planit zhvillimor
komunal dhe planeve tjera kontigjente, si dhe pér planifikimin e menaxhimit t& t& gjitha
situatave emergjente.

4. Agjencia pér Menaxhimin e Emergjencave, mbéshtetur nga projekti i USAID Kosovo Adapt
Activity, do & keté Metodologjiné e finalizuar pér hartimin e kétyre dokumenteve.

5. Grupi punues pér Hartimin e kétij Dokumenti do t&é bashképunoj me Agjencin pér
Menaxhimin e Emergjencave, mbéshtetur nga projekti i USAID Kosovo Adapt Activity.

6. Ky Vendim hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit t& tij.

3 \.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Anétaréve te Komf s‘m{gu‘ MeA?kyzt




Sh. Nr. ’
07 g 6
U, ——me B, Z&L&
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Republika Kosova~ " >~7. Opstina Kamenica
Republic of Kosova———--— """~ Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.358, daté:09.09.2024

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontratés Sh.02.Nr.26778 e datés 22.08.2024, nenit 70 shkronja b) té Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicg, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET menaxher i kontratés z. Blerim Demolli (DAP), kontratés me titul] « Marrja
né shfrytézim e pajisjeve aromatike ” me numér té kontratés: KM653-24-7647-2-3-6.

2. Menaxheri i kontratés, obligohet qé té bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit
té kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés
20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té& dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

- Zyrés s€ Kryetarit;

- Zyrés pér Informim;

- Zyrés sé Prokurimit;

- z. Blerim Demolli (pap); dhe
- QSHQ-arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.363, daté:09.09.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Azem Kastrati, Zyrtar Autorizues pér Projektin: *Furnizim me Led
Display™.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t&€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit té prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t€ Prokurimit t& njé udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku
me njé kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve té nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Azem Kastrati, pér
Projektin: ”Furnizim me Led Display”’.

5. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendim shfugizohet Vendimi Sh.02.Nr.26486 i datés 20.08.2024.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

»  Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés pér Informim;

»  Zyrés sé Prokurimit;

» z. Azem Kastrati (oap); dhe
>

Arkivit.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.362, daté:09.09.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr,04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L.-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Azem Kastrati , Zyrtar Autorizues pér Projektin: "Furnizim me
Pajisje pér aktivitete té ndryshme te Lugu i Verdhé .

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé té inicioj aktivitetin e propozuar té€ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t'i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve t&€ nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t€ prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t& Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t€ prokurimit s¢ bashku
me njé kopje t& Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve té nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Azem Kastrati, pér
Projektin: "Furnizim me Pajisje pér aktivitete té ndryshme te Lugu i Verdhé “.

5. Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés pér Informim;

» Zyrés sé Prokurimit;

» z. Azem Kastrati (oap) ; dhe
»  Arkivit.
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Sh.02.Nr.368, daté:12.09.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

1.

.

VENDIM

CAKTOHET, z. Uran Berisha, Zyrtar Autorizues pér Projektin: "Furnizim me ngjyre
dhe letér rolle pér ploter®.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njée kfitij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit té prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
té Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku
me njé kopje t& Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve té nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Uran Berisha, pér
Projektin: ”Furnizim me ngjyre dhe letér rolle pér ploter®.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>

>
>
>
>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Uran Berisha (ourn) ; dhe
Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.366 daté: 12.09.2024
N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.28833 e datés 10.09.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s&é Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés
me titull: ““LOT — 1 — Furnizim me dru pér ngrohje pér Institucionet Arsimore”, me
numér t&€ kontratés KM653-24-6082-1-2-1, si né vijim:

1.1. z. Visar Krasniqi (oxa) , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj&)
t& kétij vendimi.

1.2 z. Edmond Kastrati ;oxa), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdre;jté i menaxherit
s€ kontrat€s, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& dat&s 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Te dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s& kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s€ Prokurimit;

z. Visar Krasniqi (DKA);

z. Edmond Kastrati (pka); dhe
QSHQ-arkivi.

YV VVVYYVY
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.365 daté: 12.09.2024
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.28831 ¢ datés 10.09.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés
me titull; ““LOT — 2 — Furnizim me dru pér ngrohje pér QKMF-né&”, me numgér t&
kontratés KM653-24-6082-1-2-1, si né vijim:

1.1. z. Egzon Shala «xmr) , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t&
kétij vendimi.

1.2 z. Shefqet Rexhepaj okmr), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit sé kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.
4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés pér Informim;

» Zyrés sé Prokurimit;

» z. Egzon Shala (QkMF);

» z. Shefget Rexhepaj (QkmMF); dhe
» QSHQ-arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.369, daté:12.09.2024
Duke u bazuar né& nenin 13 dhe 58, t& Ligjit Nr-03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, (“Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008”), konform nenit 22 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér
dhénin n& shfrytézim dhe k&émbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés, nenit 27 t& Rregullores
(QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s€ Paluajtshme t& Komunés, neni 4 t& Kontratés Sh.02 Nr.33384 e daté&s 30.09.2014 pér
Qirang e Shfrytézimit t& Proné&s s& Palujtshme Komunale - Lokali “Kosovarja” Ish salla e
Kuvendit Komunal Kamenicg, Vendimit Sh.02.Nr.40031 t& datés 23.12.2022 pér Caktimin e znj.
Besa Morina Zyrtare Monitoruese, Mbikéqyrése nga Komuna e Kamenicés pér Zbatimin e
Kontratés Sh.02 Nr.33384 e datés 30.09.2014, Njoftimit Pérfundimtar pér Lirimin e Proné&s
Sh.05 Nr.25934 & datés 14.08.2024, nenin 3, paragrafi 3.7 t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés
21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Kryetari i Komunés mé datén 13.09.2024, nxjerr kété:

VENDIM

1. SHKEPUTET Kontrata pér shfrytézimin t& Prongs sé Palujtshme Komunale - Lokali
“Kosovarja” Ish salla e Kuvendit Komunal Kamenicé, e lidhur ndérmjet Komunés sé
Kamenicés dhe pérfagésueses znj. Feime Rexhepi té biznesit D.P.T “Pastigeria Tradita”.

2. OBLIGOHET znj. Feime Rexhepi - D.P.T “Pastiqeria Tradita”, q& né emér t& qirasé t&

- paguaj shumén e papaguar né Drejtoring pér Financa dhe Buxhet, si dhe t& gjitha shpenzimet
e papaguara pér energjiné elektrike, shpenzimet e ujit dhe tarifat pér mbeturinat, shfrytézimin
¢ Pronés sé Palujtshme Komunale - Lokali “Kosovarja” Ish salla e Kuvendit Komunal
Kamenicé, i kthehet komunés né menaxhim.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Arsyetim

Komuna e Kamenicés mé datén 30.09.2014 ka lidhur kontratén me numér t& prokolit
Sh.02.Nr.33384 t& datés 30.09.2014, pér girané e shfrytézimit t& pronés sé paluajthsme
Komunale Lokali “Kosovarja” Ish salla e Kuvendit Komunal Kamenicé e lidhur né mes té
Komunés s¢ Kamenicés si giradhénése e pérfaqésuar nga Kryetari i Komunés s&¢ Kamenicés z.
Begzad Sinani né njérén ané&, dhe né anén tjetér znj. Feime Rexhepaj nga Kopérnica né cilésiné e
qiramarrésit t€ pronés s& paluajtshme komunale Lokali “Kosovarja” Ish salla e Kuvendit
Komunal Kamenicg,

Komuna e Kamenicés pronén e sipécekur e ka dhéné né shfrytézim me qira pér zhvillimin e
veprimtarisé€ — biznesit - Individual — D.P.T “Pastiqeria Tradita”, e pér t& cilén prong &shté
llogaritur qira vjetore né vleré prej 2,400.00 €,



Zyrtarja Monitoruese, Mbikqyrésja e Kontratés znj. Besa Morina e eméuar nga Kryetari i
Komunés me Vendim Sh.02.Nr.40031 t& datés 23.12.2022, ka konstatuar se né pronén e
sipercekur se giramarrési nuk i ka pémbushur obligimet e parapara sipas nenit 3 (tre) t&
Kontratés Sh.02.Nr.33384 t& datés 30.09.2014.

Andaj n€ bazg t&€ Njoftimit Pérfundimtar, pas shqyrtimit dhe administrimit t& t& gjitha
dokumenteve g€ gjenden né [éndé Komuna e Kamenicés qiramarrésit znj. Feime Rexhepaj -
D.P.T “Pastiqeria Tradita”, &hté e detyruar t& b&j shképutjen e kontratés né ményré t&
njéanshme dhe t& kérkojé lirimin e menj&hershém t& lokalit.

Kryetari i Komunés pas shqyrtimit dhe administrimit t& t& gjitha dokumenteve qé gjenden né
1éndé, si rezultat i t€ gjykuarit t€ térésishém, konstatoj se giramarrésit znj. Feime Rexhepaj -
D.P.T “Pastigeria Tradita” , nuk ju ka pérmbajtur nenit (4) katér t&¢ Kontratés Sh.02.Nr.33384 t&
datés 30.09.2014 pér qirang e shfrytézimit t& pronés sé paluajtshme komunale, duke mos marr as
njé veprim pér pérmbushjen e kontratés dhe si e tillé rezulton fakti, provat dhe se ekzistojné
kushtet ligjore dhe rrethanat faktike qé t& shk&putet njéanshém kontrata me giramarresin znj.
Feime Rexhepaj D.P.T “Pastigeria Tradita”.

Nése giramarrési nuk pérmbush obligimet financiare, Komuna do t& jeté e detyruar t& ndérmarré
veprime ligjore pér mbledhjen e borxhit dhe lirimin e pronés, sipas dispozitave t& Ligjit pér
Procedurén Pérmbarimore. Shképutja e kontratés pér shkak t& mospagesés éshté njé veprim i
ligishém dhe i domosdoshém pér t& mbrojtur interesat financiare t¢ Komunés dhe pér t&
garantuar zbatimin e Kontratés.

Me sa u tha mé& lart u vendos si n& dispozitiv t& kétij t& vendimi.

Vendimit i bashkangjitet kopjet nga : Kontrata Sh.02.Nr.33384 t¢ datés 30.09.2014, pér qgirané e
shfrytézimit t& pron&s s€ paluajthsme Komunale Lokali “Kosovarja” Ish salla e Kuvendit Komunal
Kamenic€, Vendimi Sh.02.Nr.40031 pér Caktimin e znj. Besa Morina Zyrtare Monitoruese,
Mbikéqyrése nga Komuna e Kamenicés pér Zbatimin e Kontratés Sh.02 Nr.33384 e datés
30.09.2014, Njoftimit Pérfundimtar pér Lirimin e Pron&s Sh.05 Nr.25934 t& datés 14.08.2024.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim né proceduré administrative &shté pérfundimtar dhe
kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa, por me padi mund t& iniciohet kontesti administrativ n&
Gjykatén Kompetente, né afat prej 30 ditésh prej dités s& dérgimit té kétij vendimin me shkrim.
Inicimi i kontestit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;
Drejtorisé pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor; e
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi; P P >
Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet; " G o
znj. Feime Rexhepaj - D.P.T “Pastigeria Tradita”; dhe
Arkivit,
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.370, daté:13.09.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 p&r
Prokurimin Publik, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Behar Hyseni, Zyrtar Autorizues pér Projektin: "Mirémbajtja e
terreneve té hapura dhe té mbyllura sportive dhe furnizimi me rekuizita sportive®.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (I)njée kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve t€ nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t& Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s€ bashku
me njé kopje té Deklaratés s&¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve té nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Behar Hyseni, pér
Projektin: "Mirémbajtja e terreneve té hapura dhe té€ mbyllura sportive dhe
furnizimi me rekuizita sportive®.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komungés.

Vendimi t’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés pér Informim;

» Zyrés s& Prokurimit;

» z.Behar Hyseni (okrs) ; dhe
»  Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.371, daté:16.09.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit (N1.03/L-040) pér Vetéqeverisje Lokale, neni 44 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 70 paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203
1& datés 21.06.2023, neni 7 dhe 22 i Rregullores Sh.01.nr.31251 t€ datés 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret
dhe Procedurén e Ndarjes s& Subvencioneve t&€ Komunés s& Kamenicés, Kérkesés Sh.02.Nr.29459 e datés
16.09.2024 pér formimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve — Prodhues t&
Qumaéshtit p&r 6M-1/2024 si dhe Thirrjes Publike Sh.02.Nr.25602 e datés 09.08.2024 nga Drejtoria e
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
1. FORMOHET Komisioni i pérbashkét pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve — Prodhues t&
quméshtit pér 6M-1/2024 ( Janar — Qershor), me kété pérbérje:

1.1. Kaltrina Kryeziu (oBrzHR) — Kryesuese;
1.2. Bektesh Dérmaku (pBpzHR) — Anétar;

1.3. Selmon Kryeziu (pFB) — Anétar;

1.4. Liridon Rexhepaj (zx) — Anétar;

1.5. Lavdim Klaiqi (01Q) — Anétar;,

1.6. Nevzadije Shala (pBrzHR) — Anétare rezerve.

2. Antarét e komisionit si né pikén 1 (nj&) t& kétij Vendimi kané pér detyré, qé t& béjné Shqyrtimin dhe
Vlerésimin e aplikacioneve -Prodhues t& quméshtit pér 6M-1/2024.

3. Andtarét e Komisionit mbajné pérgjegjési pér zbatimin e drejté t& Kritereve lidhur me Shqyrtimin dhe
Vlerésimin e Kérkesave (Aplikacioneve) pér Ndarjen e Subvencioneve né Bujqési, pér fermerét
prodhues t& quméshtit pér litér, 6M-1 Janar- Qershor 2024.

4. Komisioni pér punén e vet i raporton Kryetarit t& Komunés.
5. Mandati i Komisionit pérfundon deri n& pérfundimin e procedurave siné pikén 1 (nj&) t& kétij Vendimi.

6. Vendimit i bashkéngjitet:Kérkesa Sh.02.Nr.29459 e datés 16.09.2024 pér formimin e komisionit
pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve —Prodhues t& Qumeéshtit pér 6M-1/2024 si dhe
Thirzjes Publike Sh.02.Nr.25602 ¢ datés 09.08.2024 nga Drejtoria e Bujqgsisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural.

7. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit; Zyrés pér Informim, Drejtorisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, Antaréve t& Komisionit dhe QSHQ-arkivit. %A, "¢
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